Regest: *Pedrotti, San Remigio, 623*. – *Vetti/Zoia, 604 u. 605*. – *Zoia, Poschiavo, 183*.

A¹

In^{a)} nomine domini omnipotentis Yesu Christi amen. Millesimo || trecentesimo octagesimo octavo, die mercurii decimo nono || mensis februarii, indictione duodecima.
 35 Convocato et congregato || capitulo et congregacione confratrum et conventus monasterii ecclesiarum sanctorum Remigii, Pastoris et Perpetue¹ scitarum^{b)} super territorium de Tirano² plebis Ville³ Vallistelline⁴ episcopatus Cumarum⁵ in dicto loco et in terra de Tirano, ut inferius continetur, precepto et inposicione fratris Zia-

4461. ⁵Jakob Boy, 1386–1391 Kanzler in Chur.

40 4462. ¹Kloster S. Remigio u. S. Pastore, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano. – ²Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ³Villa di Tirano, ebd. – ⁴Veltlin, Tal, ebd. – ⁵Como, ital. Stadt u. Prov.

nelli de Purto⁶ de Bruxio⁷ confratris predictarum ecclesiarum ac caniparii ad dictam ecclesiam de sancta Perpetua ac etiam prioris et ministri et inantea de^{e)} confratrum capituli predictarum ecclesiarum specialiter pro infrascriptis gerendis et ordinandis, in quo capitulo et congregacione adfuit predictus confrater Zianelus caniparius et prior dictorum confratrum predictarum ecclesiarum ut supra, et cum eo adfuerunt frater Tomaxius dictus Maxius de Mello⁸ montanee de Dazio⁹ caniparius ad sanctum Remigium in monte et frater Petrus de Purto de Bruxio caniparius ad molandinos dictorum confratrum in plano et frater Genzinus de Carate¹⁰ de Grosupto¹¹ eiusdem Maxii caniparii procurator^{d)} ad montem de sancto Remigio et frater Antonius dictus Saluaticus procurator dicti Petri fratris^{e)} caniparii ad molinos omnes confratres capituli monasterii predictarum ecclesiarum, qui sunt de tribus partibus plures duarum parcium dictorum confratrum dictarum ecclesiarum agentes et promitentes suprascripti confratres suis propriis nominibus et nomine dictorum alliorum confratrum presencium et futurorum predictarum ecclesiarum sanctorum Remigii, Pastoris et Perpetue ut supra ex una parte, credentes suprascripti confratres dicti capituli facere et ordinare hoc cambium pro melliori uttillitate dictorum confratrum et capituli monasterii predictarum ecclesiarum ex una parte et ser Michinus filius condam ser Petri de Homodeo Bazo de Tirano ex altera parte fecerunt et faciunt cambium et comutationem concorditer et voluntarie inter ipsas partes, videlicet imprimis suprascripti confratres suis propriis nominibus et nominibus dictorum alliorum confratrum capituli et conventus predictarum ecclesiarum ut supra dederunt et dant in cambio et comutatione suprascripto ser Michino consignaverunt peciam unam terre prative campive et silvate totum simul uno tenenti iacentem in territorio de Villa, ubi dicitur ad Lamollianam¹², cui coheret a mane fontana et terrenum comunis de Villa, a meridie via comunis, a sero ser Antonii dicti Tognini Bazi de Tirano et partim heredum condam ser Johanoli Ca(pi)tanei de Stazona¹³, a null(or)a buschus et terrenum comunis de Villa, salvo iure coherentiarum, que intelligantur esse bene apposite. Versa vice suprascriptus ser Michinus dedit et dat et consignavit et consignat suprascriptis confratribus recipientibus et stipulantibus suis nominibus et nominibus alliorum confratrum capituli et conventus predictarum ecclesiarum peciam unam terre vineate et campive totum uno tenenti iacentem in dicto territorio de Villa, ubi dicitur ad Montalbanum¹⁴, cui coheret a mane terrenum et buschus comunis de Villa, a meridie via comunis, a sero et a null(or)a buschus et terrenum comunis de Villa, salvo tamen si alliter vel alio modo reperientur coherentie, quod in hac carta cambii semper recte intelligantur esse bene apposite et deducte. Et quia pars, quam dedit dictus ser Michinus suprascriptis confratribus dicti capituli, videbatur esse mellior pars^{f)} et vallere plus quam partem, quam dederunt et dant suprascripto ser Michino, unde dicti confratres dederunt et fecerunt ionctam suprascripto ser Michino libras decem imperialium in bonis denariis numeratis pro ioncta et pro completa solucione iuncto et pro mellioramento dicte ioncte dictarum rerum cambiatarum. Insuper predictae ambe partes cambiatores ha-

4462. ⁶Zanello de Purto, 1388 Prior des Klosters S. Remigio, S. Pastore u. S. Perpetua. – ⁷Brusio, Gem. u. Kr. – ⁸Mello, ital. Prov. Sondrio. – ⁹Dazio, ebd. – ¹⁰Wohl Carate Urio, ital. Prov. Como. – ¹¹Grosotto, ital. Prov. Sondrio. – ¹²Name abg., Gem. Villa di Tirano. – ¹³Stazzona, ebd. – ¹⁴Montalbano, ebd.

beant teneant dictas res cambiatas ut supra cum omnibus suis iuribus usibus et pertinentiis ascollis et pascollis viis comunantiis ingressibus et egressibus et omnibus aliis iuribus dictis ambabus partibus spectantibus et pertinentibus quacumque ratione et occasione. Insuper predicti cambiatores una pars alteri et altera alteri parti sibi
5 vi[ciss]im^{g)} dederunt et cesserunt omne suum ius et omnia sua iura omnesque acciones et rationes reales personales uttilles directa[s et y]potecharias^{g)} et omnia allia universa et singula iura dictis ambabus partibus spectantibus et pertinentibus invicim una par[s]^{g)} alteri et altera alteri vicissim quacumque ratione et occasione. Insuper suprascripte partes sibi vicissim una pars alteri et altera alteri sibi vicissim dederunt et
10 concesserunt plenam parabolam et licenciam intrandi et hprehendendi corporalem possessionem et tenutam predictarum rerum superius cambiatarum, et donec intraverint et dictam possessionem hprehenderint, suprascripte ambe partes constituerunt se tenere et possidere nomine alteri parti et allia pars^{h)} nomine alteri parti sibi vicissim constituerunt se tenere et possidere, constituen(do) alliam partem dominiumⁱ⁾ et possetricem de predictis rebus sic cambiatis ut supra. Preterea predicti cambiatores vicissim promiserunt et convenerunt obligando^{j)} se et omnia sua bona pignori presenciam et futura vicissim una pars alteri et altera pars alteri parti sibi vicissim defendere et guarentare libere omni tempore ab omni homine et persona comuni collegio capitulo et universitate omnibus dampnis expensis et interesse partis non defendentis et non guarentantis et sine dampno expensis et interesse partis defendentis et guarentantis et in pena et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Que expense debent solvi^{k)} et restitueri per partem non defendentem et non guarentantem cum omnibus expensis, que fierent causa non defensionis nec guar(entationis), et hoc in bonis denariis numeratis, et cum talli pacto, quod
25 si una pars ipsarum partium non defenderet nec guarentaret suam partem, quam dedit alteri parti, quod altera pars^{f)} possit reddi^{l)} super suam primam partem et debet sibi restitueri omnes expensas per partem, quam non defenderet suam partem, et hoc in bonis denariis numeratis tantum et non in aliqua allia re secundum usum et consuetudinem^{m)} Vallistelline, et quod liceat quique^{m)} parti defendenti et guarentanti
30 ubique capere et personaliter detinere partem non defendentem nec guarentantem et eius res et bona ubique accipere predari et contestare usque ad plenam solucionem et satisfactionem predictorum omniumⁿ⁾ et singulorum, renonciando queque pars predictarum parcium una pars alteri parti et altera alteri parti expresse et ex certa scientia vicissim omnibus statutis legibus et iuribus factis et facturis super cartis et notis et
35 aliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro pecunia non capiendis beneficis cessionis bonorum auxilio novarum constitucionum epistole divi Driani et omnibus aliis iuribus legibus beneficiis allegacionibus exceptionibus defensionibus et probationibus in contrarium, in quibus et pro quibus una pars contra alteram partem nec altera pars contra alteram partem se tueri posset a predictis vel
40 alliquo predictorum pro alliquibus rationibus vel occasione iuris nec facti. Et de predictis omnibus et singulis suprascripte partes et suprascripti contrahentes concordantes rogaverunt me notarium infrascriptum, ut de predictis instrumentum cambii conficerem unum et plura laude sapientis. Quia sic inter eos convenit. Actum in terra de Tirano in via publica prope domum habitacionis suprascripti ser Michini. Unde

plures. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati ser Antonius filius condam ser Fomasi de Castello de Menaxio¹⁵ et Fomasolus et Jacobolus fratres filii suprascripti ser Antonii omnes habitatores Tirani et Habondiulus filius quondam ser Jacobi dicti Minatii Orlapani de Tirano et Simoninus filius condam ser Genzini de Bocassii de Cumis omnes habitatores in Tirano. Et pro notariis 5 Jacobinus filius quondam ser magistri Beneuenuti Zazoni de Burmio¹⁶ doctor scolarium in Tirano et Johaninus dictus Ninus filius quondam Laurencii de Fretello de Burmio habitator Tirani.

(ST) Ego Gullielminus Bazus notarius filius condam ser Johannis Clericate Bazi de Tirano hanc cartam cambii et comutacionis rogatus parcium traddidi et 10 scripsi melliorando laude sapientis scripsi.

*A*²

In^o nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo octagesimo octavo, die mercurii decimo nono mensis februarii, indictione || undecima. Convocato et congregato capitulo et conventu^p) confratrum monasterii ecclesiarum sanctorum Remigii, Pastoris et Perpetue de Tirano plebis Ville || precepto et inposicione 15 fratris Zianelli de Purto de Bruxio confratris prioris et ministri et inantea monasterii ecclesiarum^q) ac etiam^r) caniparius ad sanctam || Perpetuam, convocato et congregato pro infrascriptis specialiter ordinandis, in quo capitulo et congregacione adfuit predictus frater Zanellus prior et minister confratrum capituli monasterii predictarum ecclesiarum et cum eo adfuerunt frater Tomaxius dictus Maxius de Mello de Dazio caniparius ad sanctum^s) Remigium et frater Petrus de Purto de Bruxio caniparius ad molandinos dictorum confratrum et frater Genzinus de Carate procurator dicti Maxii ad sanctum Remigium et frater Antonius Saluaticus filius condam Petri Saluatici procurator ad molandinos omnes tres dictarum eccle- 25 siarum, qui sunt de tribus partibus plures duarum parcium confratrum dictarum ecclesiarum agentes et promitentes pro se et suis nominibus et nominibus aliorum confratrum presentium et futurorum dictarum ecclesiarum sanctorum Remigii, Pastoris et Perpetue de Tirano ex una parte, credentes facere hoc cambium et comutacionem pro melioramento et utillitate dicti capituli ipsarum ecclesiarum ex una 30 parte, et ser Michinus filius condam ser Petri de Homedeo Bazo de Tirano ex altera parte. Imprimis suprascripti confratres dederunt et consignaverunt et dant et consignant suprascripto ser Michino peciam unam terre prative campive et silvate totum simul uno tenenti iacentem in territorio de Villa, ubi dicitur ad Mollianam, cui coheret a mane fontanam et terrenum comunis de Villa, a meridie via comunis, 35 a sero ser Antonii dicti Tognini Bazi et partim heredum condam ser Johanoli Capitane(i) de Stazona, a null(or)a buschus comunis de Villa, salvo iure coherentiarum. Versa vice predictus ser Michinus dedit et dat suprascriptis confratribus nomine ipsius capituli ecclesiarum suprascriptarum recipient(ibus) in cambio et comutacione predictis^t) confratribus nomine dicti capituli recipientibus^t) peciam unam 40 terre campive et vineate totum uno tenenti iacentem in dicto territorio de Villa, ubi

4462. ¹⁵Menaggio, ital. Prov. Como. – ¹⁶Bormio, ital. Prov. Sondrio.

dicitur ad Montalbanum, cui coheret a mane buschus et terrenum comunis de Villa, a meridie via comunis, a sero et a null(or)a buschus et terrenum comunis de Villa, salvo iure coherentiarum, que intelligantur esse bene et vere apposite et deducte. Et quia pars, quam dedit dictus ser Michinus suprascriptis confratribus, ^{t)}est melior quam alliam partem ^{v)}, unde dicti confratres nomine ipsius capituli fecerunt ionttam suprascripto ser Michino libras decem imperialium in bonis denariis numeratis pro completa solutione dicte ioncte predictarum rerum superius cambiatarum. Et dictus ser Michinus fuit et est bene contentus et confessus se habuisse et recepisse suprascriptas libras decem imperialium in bonis denariis numeratis a suprascriptis confratribus solventibus nomine dicti capitulli ut supra, ita ut decetero dicti cambiatores ut supra habeant teneant gaudeant et possideant dictas res sic cambiatas cum omnibus suis iuribus et rationibus suprascriptis cambiatoribus et suprascriptis rebus cambiatis spectantibus et pertinentibus quacumque racione et occaxione. Insuper suprascripti cambiatores una pars alteri et allia alteri sibi vicissim dederunt et cesserunt omne suum ius et omnia sua iura omnes actiones et raciones spectantes et pertinentes spectancia et pertinencia ipsis cambiatoribus vicissim quacumque racione et occaxione. Eciam una pars alteri et allia alteri sibi vicissim dederunt et cesserunt plenam parabolam et licentiam intrandi et haphrehendendi corporalem possessionem et tenutam et quasi predictarum rerum cambiatarum, et donec intraverint et dictam possessionem haphrehenderint, una pars nomine alterius partis et allia pars nomine alterius partis vicissim constituerunt se tenere et possidere suprascripti cambiatores dominii ^{m)} et possessores vicissim de predictis rebus superius cambiatis invicim. Insuper predicti cambiatores vicissim promiserunt et convenerunt obligando omnia sua bona pignori presencia et futura una pars alteri et altera alteri vicissim defendere et guarentare libere omni tempore ab omni homine et persona comuni collegio capitulo et universitate omnibus dampnis expensis et interesse partis non defendentis et non guarentantis et sine dampnis expensis et interesse partis defendentis et guarentantis et in pena et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Et que expense que fierent debent restitueri per partem non defendentem nec guarentantem parti defendenti et guarentanti et attendenti et observanti cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fierent et curent ^{u)} pro predictis omnibus et singulis non defendendis et non guarentandis, et hoc in bonis denariis numeratis tantum et non in allia re contra voluntatem partis attendentis observantis et defendentis et guarentandis et etiam cum talli pacto acto et reservato inter ipsas partes, quod si una pars ipsarum partium non defenderet suam partem, quod allia pars possit reddi super suam primam partem et debet restitueri sibi omnes expensas factas et que fierent per alliam partem non defendentem et non guarentantem in bonis denariis numeratis et non in alliqua allia re, et hoc secundum consuetudinem comunitatis Vallistelline, et quod liceat cuique parti attendenti et observanti et defendenti et guarentanti ubique capere et personaliter detinere partem non defendentem et non guarentantem nec attendentem nec observantem et eius res et bona ubique accipere predari et contestare usque ad plenam solutionem et satisfactionem predictorum omnium et singulorum, renoncando queque pars predictarum parcium sibi vicissim una pars alteri et allia alteri vicissim expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et iuribus factis et fac-

turis super cartis et notis et aliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum auxilio novarum constitutionum epistole divi Driani et omni alii iuri legi cautelle allegacioni exceptioni defensionis et probationi in contrarium, in quibus et pro quibus una pars^{h)} contra alteram partem nec altera pars contra alteram partem se tueri posset a predictis vel alliqua predictorum pro alliquibus ration(e) vel occaxion(e). Et de predictis suprascripte ambe partes rogaverunt me notarium infrascriptum, ut de predictis omnibus et singulis conficerem instrumentum cambii laude sapientis unum et plura utrique parti ipsarum partium ut supra. Quia sic inter eos convenit. Actum in loco de Tirano in^{v)} via publica prope domum habitationis suprascripti ser Michini de Homodeo cambiatoris. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarii vocati et rogati ser Antonius filius condam ser Fomasii de Castello de Menaxio habitator Tirani et Fomasolus et Jacobolus fratres filii suprascripti ser Antonii de Castello et Habondiolus filius condam^{w)} ser Jacobi dicti Minacii Orlapani de Tirano et Simoninus filius condam ser Genzini de Bocassii de Tirano, et pro notariis Jacobinus filius quondam ser magistri Benvenuti Zazoni doctoris^{x)} scolarium in Tirano habitator Stazone et Johaninus dictus Ninus filius quondam Laurentii de Fretello de Burmio habitator in Tirano.

(ST) Ego Gullielminus Bazus notarius imperiali auctoritate filius condam ser Johannis Clericate Bazi de Tirano hanc cartam cambii rogatus traddidi et scripsi melliorando laude sapientis scripsi cum suprascripta interline(a)^{y)} et glosula «est melior pars quam aliam partem» et «suprascriptis confratribus nomine suprascripti capituli recipientibus» scripsi.

a) Verzierte Initiale J, 4,5 cm lang. – b) i korr. aus t. – c) de wohl irrt. nicht getilgt. – d) procurator am linken Rand ergänzt. – e) f korr. aus anderem Buchstaben. – f) p mit überflüssigem Kürzungszeichen. – g) Loch im Pg. – h) Überflüssiges Kürzungszeichen über pars. – i) A, wohl statt dominam. – j) obligando irrt. wiederholt. – k) An i korr. – l) possit reddi irrt. wiederholt. – m) A. – n) omnium irrt. wiederholt. – o) Verzierte Initiale J, 4,3 cm lang. – p) An t korr. – q) ecclesiarum irrt. wiederholt. – r) Es folgt durchgestrichen cat. – s) Es folgt durchgestrichen Perpetuam. – t) Über der Zeile nachgetragen. – u) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über t. – v) i aus anderem Buchstaben korr. – w) condam über der Zeile nachgetragen. – x) An or korr. – y) inter über der Zeile nachgetragen.

4463.

Tirano, 19. Februar 1388

Der Konvent von S.Remigio, S.Pastore und S.Perpetua nimmt in Anwesenheit des Erzpriesters der Kirche S.Lorenzo in Villa di Tirano und einiger Vertreter der Gemeinde Tirano zwei neue Konventualen auf.

Or. (A). Ausfertigung vom 29. Oktober 1483, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 606. – Pg. 35/32 cm. – Geschrieben vom Notar Johaninus von Nigola.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 624. – Vetti/Zoia, 606.

In^{a)} nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo octuagesimo octavo, indictione undecima, die martis decimo nono mensis februarii. || Convocato et congregato capitulo confratrum monasterii ecclesiarum sanctorum Re-

migii, Pastoris et Perpetue¹ territorii de Tirano² ante altare suprascripte ecclesie
 de || sancta Perpetua pro infrascriptis specialiter ordinandis, in quo capitulo et con-
 gregatione adfuerunt presentes frater Zanelus de Purto de Bruxio³ confrater et can-
 neparius || ad sanctam Perpetuam et etiam prior et minister et inantea confratrum
 5 dicti capituli et conventus monasterii ecclesiarum sanctorum Remigii, Pastoris et
 Perpetue de Tirano et cum eo fuerunt frater Genzinus de Carate⁴ de Grosuto⁵
 caneparius ad ecclesiam de sancto Romerio in monte et frater Jacobus de Camo-
 ziis de Tellio⁶ eius procurator in monte et frater Petrus de Purto de Bruxio
 caneparius ad molinum in plano et frater Bertramus de Tellio eius procurator et
 10 frater Martinus de Rexenzano⁷ etiam procurator suprascripti Genzini et frater
 Fanchus de Ranzo cum eis omnes confratres ipsius capituli congregationis mona-
 sterii confratrum ipsarum ecclesiarum coram domino presbytero Gulielmo de Lo-
 dexiana archipresbytero ecclesie sancti Laurentii de Vila⁸ et alliarum ecclesiarum
 plebis Vile, ser Antonio Bazo fillio quondam ser Petri Bazi et ser Antonio dicto
 15 Tognino Bazo fillio quondam ser Zilioli Bazi et Petro fillio ser Michini de Ho-
 modeo Bazo et Ziliolo Orlapano et Petro Caserio et Laurentio filio quondam
 Fanchi(ni) de Parocho de Montanea⁹ omnibus consiliaris et offitialibus comu-
 nis de Tirano ad hec specialiter ellectis et constitutis per consilium generale comu-
 nis de Tirano omnibus suprascriptis ad predicta et infrascripta convocatis et congrega-
 20 gatis et constitutis in ipsa ecclesia coram ipso altare, et suprascriptis omnibus et singulis
 nominatis comparuerunt Thomasius fillius quondam Johannis Tabernarii
 de Mello¹⁰ de Dazio¹¹ et Antonius fillius quondam Petri Saluatici de Tirano
 interogantes et suplicantes venire esse stare et permanere in tempore vite eorum con-
 fratres et monaci et subyectioni in ordine congregationis suprascriptorum confratrum
 25 capituli et congregationis confratrum et monachorum dicti monasterii dictarum eccle-
 siarum et conducentes omnia ea bona que habent in dicto capitulo et dicte congrega-
 tionis ipsarum ecclesiarum, et laborare, et omnia agebunt a modo inantea debent esse
 in utilitate ipsarum ecclesiarum et ipsorum confratrum presentium et futurorum.
 Unde suprascripti confratres veteri cum consilio et operatione suprascripti domini
 30 archipresbyteri et suprascriptorum consiliariorum et offitialium comunis de Tira-
 no videntes et cognoscentes necessitatem laboratorum et laborum ipsius domus, om-
 nes concorditer receperunt suprascriptos Thomasius et Antonium per bonos con-
 fratres et monachos in dicta congregatione ipsorum confratrum suprascripti capituli
 dictarum ecclesiarum sine aliquibus debitis et cum illa operatione et laborat(ione),
 35 que possunt agere. Et sic iuraverunt corporaliter ad sancta deus evangelia manibus
 tactis missale ipsius ecclesie ordinato eis sacramento per ipsum dominum archipres-
 byterum nomine dictarum ecclesiarum stare esse et permanere semper toto tempore
 vite eorum in dicto capitulo ipsorum confratrum bonos et obediens cum aliis con-
 fratribus in bona et sancta pace et facere opera dicte domus bona fide sine fraude et
 40 quod non fraudabunt aliquo modo aliqua bona dicte domus dictarum ecclesiarum et

4463. ¹Kloster S. Remigio u. S. Pastore, Gem. u. Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano. – ²Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ³Brusio, Gem. u. Kr. – ⁴Wohl Carate Urio, ital. Prov. Como. – ⁵Grosotto, ital. Prov. Sondrio. – ⁶Teglio, ebd. – ⁷Nicht identifiziert. – ⁸S. Lorenzo, Kollegiatkirche in Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁹Montagna in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – ¹⁰Mello, ebd. – ¹¹Dazio, ebd.

facere ea, que continent in constitutione capituli et ordinamentis ipsarum ecclesiarum, eorum posse et scire, et recepti fuerunt per suprascriptos alios confratres veteros in obscuro pacis coram ipso altare et suprascripti constituti et amplexaverunt coram ipso altare cum panno in manu ipsius altaris eis datis per ipsum dominum archipresbyterum nomine dicti capituli predictorum confratrum ipsarum ecclesiarum ut supra 5 et cum campanis pulsandis et intrantes et recedentes in dicta ecclesia et extra ecclesiam de sancta Perpetua nomine dicti capituli ipsarum ecclesiarum nomine introitus possessionum dicte confraternitatis et monachorum monasterii dictarum ecclesiarum ut supra, et hoc cum omnibus solemnibus actibus necessariis faciendis in talibus fraternitatibus faciendis. Actum in dicta ecclesia de sancta Perpetua de Tirano. Unde 10 plura instrumenta huiusmodi fieri possit^{b)} de predictis, unde fuerunt ibi testes vocati et rogati Fanchus filius quondam Boni Ayroldi de Purto de Bruxio et Ginamus filius quondam Puzii de Ginamo de Rouoledo¹² de Bruxio et Bertromeus Caligarius de Olexio¹³ filius quondam ser Franzii Pagneri de Purto de Olexio habitator(es) Tirani et Cuminus filius quondam Bertholini de Edolo¹⁴, 15 qui stat Tirani.

(ST) Ego Martinus filius ser Romerii de la Pergula habitator Tirani publicus imperiali auctoritate notarius Cumanus ac consul iustitie tercerii superioris Vallistelline¹⁵ ad signum aquille imbreiaturam huius instrumenti electionis et congregationis et predictorum omnium et singulorum vidi legi et diligenter examinavi et hic me subscripsii anno domini curren- 20 tissimo quadringentesimo octuagesimo tertio, indictione secunda, die iovis penultimo mensis octobris et ut eidem instrumento adhibeatur plena fides in iudicio et extra.

(ST) Ego Gotardus filius quondam domini Bartolomei de Ronariis publicus imperiali auctoritate notarius Cumanus ac consul iusticie tercerii superioris Valistelline ad signum leonis imbreiaturam^{b)} huius instrumenti electionis et congregationis et predictorum omnium et singulorum vidi legi et diligenter examinavi et hic me subscripsii anno domini curren- 25 tissimo MCCC^oLXXXIII, indictione secunda, die iovis penultimo mensis octobris. Et hoc secundum formam statutorum et ordinamentorum dicti tercerii et ut eidem instrumento adhibeatur plena fides in iudicio et extra. 30

(ST) Ego Johannes de Niuola¹⁶ publicus imperiali auctoritate notarius Cumanus filius quondam ser Antonii habitator Loueri¹⁷ electus laudatus et aprobatus per consules maiores iusticie tercerii superioris Vallistelline Cumanie diocesis ac laudatus confirmatus et aprobatus per consillium generale ipsius tercerii, ut constat publico instrumento ipsarum electionis et confirmationis tradito et rogato per ser Antonium de Canobio¹⁸ notarium publicum Cumanum fillium quondam ser Martini anno domini curso et tunc curren- 35 tissimo MCCCCLXXVII, indictione die et mense in eis contentis, ad explendum complendum et in publicam formam redigendum omnia et singula infrascripta iura testes acta et processus tradit(e) rogat(e) et imbreiat(e) et scripturas quascumque scripturas et scripta per nunc quondam Guielminum Baz- 40 zum fillium quondam ser Johannis de Tirano et hoc tam in listis cedulis et protocol-

4463. ¹²Name abg., Gem. Tirano. – ¹³Wohl Oleggio, ital. Prov. Novara. – ¹⁴Edolo, ital. Prov. Brescia. – ¹⁵Veltlin, ital. Prov. Sondrio. – ¹⁶Nigola, Gem. Teglio. – ¹⁷Lovero, ital. Prov. Sondrio. – ¹⁸Canobbio, Bez. Lugano TI, oder Cannobio, ital. Prov. Verbano-Cusio-Ossola.

lis quam quaternis et filziis et tam distincte quam indistincte, qui et que per ipsum quondam Guielminum olim notarium ut supra propter casum eius mortis interuentum expleri compleri et in publicam formam minime potuerunt redigi hoc instrumentum ellectionis et congregationis et predictorum omnium et singullorum ab imbreuiaturis dicti quondam Guielmini Bazi olim notarii ut supra iuste et fideliter extraxi et in publicam formam reduxi et me in fidem premissorum subscripsi anno domini currente MCCCCLXXX tertio, indictione secunda, die mercurii XXVIII^o mensis octobris et hoc secundum formam statutorum et ordinamentorum suprascripti terzerii super talibus disponen(dorum) et ut eidem instrumento plena fides adhibeatur in iudicio et extra.

a) *Verzierte Initiale J, 10 cm lang.* – b) *A.*

4464. *Konstanz, 26. Februar 1388*
Der Notar Ulrich Märk beurkundet . . . in civitate Constan(tiensi) . . . in curia habitationis discretorum Petri et Johannis dictorum Schanfiggen civium Constan(tiensium)¹ . . ., dass Rudolf von Ebersberg² auf seine Rechte an der Pfarrkirche Wasserburg³ verzichtet und für die Beendigung des Prozesses in Rom Prokuratoren bestellt habe. Unter den Zeugen: . . . Petro et Johanne dictis Schanfiggen civibus Constan(tiensibus) . . .

Or. (A), StiftsA St. Gallen, N.3.Q.7a.

20 *Druck: Chart. Sang. X, 6248.*